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movie selection
2022 81/4
2019 DIE NIERE
2019 ENFANT TERRIBLE
2017 ERIK & ERIKA
2016 AURORA BOREALIS - ESZAKI FENY
2016 LIEBE MOGLICHERWEISE
2015 MEIN FLEISCH UND BLUT
2014 BEAUTIFUL GIRL
2014 DAS EWIGE LEBEN
2009 VERRAT - SVIK
2008 HILDE
2003 ANTARES
2000 DIE FREMDE
1998 INHEAVEN
tv selection
2025 STEIRERHASS
2025 STEIRERBIEST
2025 DIE TOTEN VOM BODENSEE - Himmelskinder
2025 DIE TOTEN VOM BODENSEE - Schattenreich
2025 DIE TOTEN VOM BODENSEE -Teufelstanz
2024 STEIRERGIFT
2024 STEIRERMORD

2023 Steirermord
2023 Steirerlist
2022 Steirerschuld
2022 Steirergllick
2021 Steirerstern
2021 Steirergeld
2020 Steirertod
2020 Steirerrausch

regie

Oskar Roehler
Michael Kreihsl
Oskar Roehler
Reinhold Bilgeri
Mészaros Marta
Michael Kreihsl
Michael Ramsauer
Dominik Hartl

W. Murnberger
Hakon Gundersen
Kai Wessel

Gotz Spielmann
Gotz Spielmann
Michael Bindlechner

regie

Wolfgang Murnberger
Wolfgang Murnberger
Michael Schneider
Michael Schneider
Michael Schneider
Wolfgang Murnberger
W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger

W. Murnberger
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2019 Steirerwut
2019 Steirerkreuz
2018 Steirerkind
2012 Steirerblut

2023
2021
2019
2019
2018
2018
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2011
2011
2011
2010
2008
2008
2006
2006
2005
2004
2002

theatre selection

TATORT -Deine Muttter

DIE FRAU IM MEER

UNTER ANDEREN UMSTANDEN - Perfect Girl
ELTERN MIT HINDERNISSEN

TRAUUNG MIT HINDERNISSEN

MITTEN IN MEIN LEBEN
INWAHRHEIT - Jette ist tot

ANGST

KONIGIN DER NACHT

ANGST

TODLICHE GEHEIMNISSE
WILLKOMMEN IN DER PATCHWORK-HOLLE
HELEN DORN - Verlorene Madchen
HERRGOTT FUR ANFANGER
HATTINGER UND DER NEBEL

DIE TOTEN VON SALZBURG- Der Tote vom Untersberg
PREGAU

DER KRIMINALIST

CROSSING LINES

SPUREN DES BOSEN - Liebe
DERMETZGER GEHT FREMD

DAS DORF DES SCHWEIGENS

TAG DERWAHRHEIT

DIE FRAU MIT EINEM SCHUH

LOST AND FOUND
ROMEO AND JULIET

DIE CHEFIN

ROMMEL

VERMISST -Alexandra Walch, 17

AUF DER SPUR DES LOWEN

ISENHART

KARL VALENTIN UND LIESL KARLSTADT
IL MISTERO DEL LAGO

DIE GESCHWORENE

WAR AND PIECE

TATORT - Tadliches Vertrauen
MARGARETHE STEIFF
SCHWABENKINDER
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regie

W. Murnberger
W. Murnberger
W. Murnberger
W. Murnberger
Mirjam Unger
Thomas Berger
Judith Kennel
Anna K. Maier
Anna K. Maier
Sascha Biegler

M. Tiefenbacher
Thomas Berger
Emily Atef
Thomas Berger
Sherry Hormann
Oliver Schmitz
Alex Dierbach
Sascha Biegler

V. Andereggen

E. RiedlIsperger
Nils Wilbrandt
Filippos Tsitos
Ashley Pearce
Andreas Prochaska
Andreas Herzog
Hans Steinbichler
Anna Justice
M.Glawogger

W. Murnberger
Riccardo Donna
Zili Aladag

Niki Stein
Andreas Prochaska
E. RiedlIsperger
Regie Hansjorg Thurn
Jo Baier

Marco Serafini
Nikolaus Leytner
Robert Dornhelm
Holger Barthel
Xaver Schwarzenberger
Jo Baier

sonstiges
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theatre selection sonstiges

Burgtheater Wien
Volkstheater Wien
Schauspielhaus Wien
Gruppe 80 Wien
Stadttheater St.Gallen
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