## daniela **stibitz** management



## HARY PRINZ

Nationalität Österreich Muttersprache Deutsch

Fremdsprachen Italienisch, Englisch, Französisch

Geburtsort geboren 1965 in Wien

Wohnort Graz, Wien
Größe 183 cm
Augen Grün Braun
Haare Braun
Führerschein B

Ausbildung Schubert Konservatorium

movie selectionregie20228 1/4Oskar Roehler2019DIE NIEREMichael Kreihsl2019ENFANT TERRIBLEOskar Roehler

**ERIK & ERIKA** Reinhold Bilgeri 2017 AURORA BOREALIS - ÉSZAKI FÉNY 2016 Mészáros Márta LIEBE MÖGLICHERWEISE Michael Kreihsl 2016 2015 MEIN FLEISCH UND BLUT Michael Ramsauer 2014 **BEAUTIFUL GIRL** Dominik Hartl 2014 DAS EWIGE LEBEN W. Murnberger 2009 **VERRAT - SVIK** Hakon Gundersen

2008HILDEKai Wessel2003ANTARESGötz Spielmann2000DIE FREMDEGötz Spielmann1998IN HEAVENMichael Bindlechner

tv selection regie

2025 STEIRERHASS Wolfgang Murnberger
2025 STEIRERBIEST Wolfgang Murnberger
2025 DIE TOTEN VOM BODENSEE - Himmelskinder Michael Schneider
2025 DIE TOTEN VOM BODENSEE - Schattenreich Michael Schneider

2025 DIE TOTEN VOM BODENSEE -Teufelstanz Michael Schneider
2024 STEIRERGIFT Wolfgang Murnberger

2024 STEIRERGIFT Wolfgallg Multiber 2024 STEIRERMORD W. Murnberger 2023 Steirermord W. Murnberger

2023 SteirerlistW. Murnberger2022 SteirerschuldW. Murnberger2022 SteirerglückW. Murnberger2021 SteirersternW. Murnberger2021 SteirergeldW. Murnberger2020 SteirertodW. Murnberger2020 SteirerauschW. Murnberger

## daniela **stibitz** management

tv selection		regie
	2019 Steirerwut	W. Murnberger
	2019 Steirerkreuz	W. Murnberger
	2018 Steirerkind	W. Murnberger
	2012 Steirerblut	W. Murnberger
2023	TATORT -Deine Muttter	Mirjam Unger
2021	DIE FRAU IM MEER	Thomas Berger
2019	UNTER ANDEREN UMSTÄNDEN - Perfect Girl	Judith Kennel
2019	ELTERN MIT HINDERNISSEN	Anna K. Maier
2018	TRAUUNG MIT HINDERNISSEN	Anna K. Maier
2018	MITTEN IN MEIN LEBEN	Sascha Biegler
2017	IN WAHRHEIT – Jette ist tot	M. Tiefenbacher
2016	ANGST	Thomas Berger
2016	KÖNIGIN DER NACHT	Emily Atef
2016	ANGST	Thomas Berger
2016	TÖDLICHE GEHEIMNISSE	Sherry Hormann
2016	WILLKOMMEN IN DER PATCHWORK-HÖLLE	Oliver Schmitz
2016	HELEN DORN - Verlorene Mädchen	Alex Dierbach
2016	HERRGOTT FÜR ANFÄNGER	Sascha Biegler
2015	HATTINGER UND DER NEBEL	V. Andereggen
2015	DIE TOTEN VON SALZBURG- Der Tote vom Untersberg	E. Riedlsperger
2015	PREGAU	Nils Wilbrandt
2015	DER KRIMINALIST	Filippos Tsitos
2015	CROSSING LINES	Ashley Pearce
2014	SPUREN DES BÖSEN - Liebe	Andreas Prochaska
2014	DER METZGER GEHT FREMD	Andreas Herzog
2014	DAS DORF DES SCHWEIGENS	Hans Steinbichler
2014	TAG DER WAHRHEIT	Anna Justice
2013	DIE FRAU MIT EINEM SCHUH	M.Glawogger
2013	LOST AND FOUND	W. Murnberger
2013	ROMEO AND JULIET	Riccardo Donna
2013	DIE CHEFIN	Züli Aladag
2011	ROMMEL	Niki Stein
2011	VERMISST - Alexandra Walch, 17	Andreas Prochaska
2011	AUF DER SPUR DES LÖWEN	E. Riedlsperger
2010	ISENHART	Regie Hansjörg Thurn
2008	KARL VALENTIN UND LIESL KARLSTADT	Jo Baier
2008	IL MISTERO DEL LAGO	Marco Serafini
2006	DIE GESCHWORENE	Nikolaus Leytner
2006	WAR AND PIECE	Robert Dornhelm
2005	TATORT - Tödliches Vertrauen	Holger Barthel
2004	MARGARETHE STEIFF	Xaver Schwarzenberger
2002	SCHWABENKINDER	Jo Baier

theatre selection sonstiges



theatre selection sonstiges

Burgtheater Wien Volkstheater Wien Schauspielhaus Wien Gruppe 80 Wien Stadttheater St.Gallen